
PROGRAM



16:00

17:00

18:00

20:00

21:00

22:00

16:15

17:15

18:15

16:30

17:30

18:30

19:30

20:30

21:30

16:45

17:45

18:45

19:00

19:15

20:15

21:15

19:45

20:45

21:45

REGISTRACE 15:00 - 20:00

LÉKAŘI
DIAMANT

ASISTENTKY
PLATINUM

TECHNICI
RUBIN

RUN FOR FUN

DOV

17:00 - 19:00

120 min.

Teacher's Forum
19:00 - 20:00

Výbor ČOS CLARION 

20:00 - 22:00

120 min.

60 min.

STŘEDA 5.10.2022



9:00

10:00

11:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

20:00

9:15

10:15

11:15

13:15

14:15

15:15

16:15

17:15

18:15

9:30

10:30

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

18:30

19:30

19:00

19:15

8:55

9:45

10:45

12:45

13:45

14:45

15:45

16:45

17:45

18:45

19:45

REGISTRACE 8:00 - 19:00 REGISTRACE 8:00 - 19:00 REGISTRACE 8:00 - 19:00

Hugo De Clerck

Kongresový kurz  

9:00 - 10:30

90 min.

Růstová modifikace obličeje za pomocí dentofaciální 
ortopedie: mechanism, časování, limitace

Petra Dronská-Sonnenschein

Organizace

a management

9:00 - 10:00

60 min.

Ivana Dubovská

Retence řezáků

10:30 - 11:30

60 min.

T.Najer    T.Novotný Martin Tomeček
Workshop CBCT  skupina 1 Workshop Fotografie - skupina 2

60 min.14:30 - 15:30

Marián Svorad 
Jiří Baumruk 60 min.

Modifikace aparátů pro 
maximální expanzi

12:30 - 13:30

T.Najer    T.Novotný Martin Tomeček
Workshop CBCT  skupina 2 Workshop Fotografie - skupina 1

60 min.15:30 - 16:30

Ladislav Bernát

3D Tisk

10:30 - 11:30

60 min.

Hugo De Clerck

Kongresový kurz  

11:00 - 12:30

90 min.

Výsledky skeletálně kotvené ortopedie u III. Třídy u 
rozštěpových a nerozštěpových pacientů: skeletální, 

dento-alveolární a měkkotkáňové změny.

Jiří Běl

Workshop 1: Virtuální 
set up 

14:30 - 16:30

Skupina 1

120 min.

Hugo De Clerck

Kongresový kurz  

13:30 - 15:00

90 min.

Kostní a dentoalveolární změny za pomocí skeletálně 
kotveného Herbstova aparátu: Dosáhneme prodloužení 

mandibuly?

Hugo De Clerck

Kongresový kurz  
15:30 - 16:30

60 min.

Umístění a odstranění miniplatů: chirurgický 
zákrok. Pooperační péče: instrukce pacienta, 

zátěžový protokol

Otevření výstavy

16:30

Posterová sekce

16:30 - 17:00

WELCOME DRINK

Barbora Velká

Úvodní slovo

8:55 - 9:00

5 min. Beáta Střídová

Úvodní slovo

8:55 - 9:00

5 min.

Petr Jindra

Základní principy kombinované 
ortodontickochirurgické léčby

9:00 - 9:30 30 min.

Sherif Kandil

4D – Nová dimenze v Ortodoncii

9:30 - 10:00 30 min.

Soňa Nováčková

Když se pacient zeptá: „ Co je to ageneze 
dvojek“ – léčebný plán

12:30 - 13:00 30 min.

Magdalena Koťová

Časná léčba progenních stavů: nesmysl 
či přínos?

13:00 - 13:30 30 min.

Ladislav Bernát

Invisaling vs Spark

13:30 - 14:00 30 min. Wanda Urbanová

Expandery u pacientů s vrozenými 
vadami 
13:30 - 14:00 30 min.

LÉKAŘI
DIAMANT

ASISTENTKY
PLATINUM

TECHNICI
RUBIN

Přestávka na kávu
10:30 - 11:00 30 min.

Přestávka na kávu
10:00 - 10:30 30 min.

Přestávka na kávu
10:00 - 10:30 30 min.

Přestávka na kávu
15:00 - 15:30 30 min.

Přestávka na kávu
14:00 - 14:30 30 min.

Přestávka na kávu
14:00 - 14:30 30 min.

Agata Mohammad

Úvodní slovo

8:55 - 9:00

5 min.

Agata Mohammad

Slavnostní zahájení kongresu
18:00 - 19:00

60 min.

Přestávka na oběd
12:30 - 13:30

60 min.

Přestávka na oběd
11:30 - 12:30

60 min.

Společenský večer pro ortodontické asistentky, dentální hygienistky a zubní techniky 
„Garage Club“
19:15 - 01:00

Přestávka na oběd
11:30 - 12:30

60 min.

ČTVRTEK 6.10.2022

SPARK Aligner 
system

15:00 - 17:00

120 min.

Hazem Idriss

Ján Staňo

Workshop 2: 3D tisk

14:30 - 16:30

120 min.

Skupina 2



9:00

10:00

11:00

13:00

14:00

15:00

16:00

16:10

16:20

17:00

18:00

20:00

9:15

10:15

11:15

13:15

14:15

15:15

17:15

18:15

9:30

10:30

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

18:30

19:30

19:00

19:20

8:45

8:30

9:45

10:45

12:45

13:45

14:45

15:45

16:45

17:45

18:45

19:45

REGISTRACE 8:00 - 19:00 REGISTRACE 8:00 - 19:00 REGISTRACE 8:00 - 19:00

Hugo De Clerck

Skeletálně kotvení u

 II & III. Třídy

8:45 - 9:30
45 min.

Domingo Martín

TMK a skeletání kotvení

9:30 - 10:15
45 min.

Ondřej Suchý

Od fixních aparátů k čistě 
alignerové praxi

11:30 - 12:15
45 min.

Alessandro Mario Greco 

Distalizace Molárů v Dolní Čelisti za 
pomocí Alignerů: Strategická možnost 

pro III.Třídu

15:15 - 16:00
45 min.

Tomáš Šebek

Lékaři bez hranic

16:00 - 16:45

45 min.

Terry Sellke

Vzdálený monitoring: co to 
znamená pro vás a vaše pacienty

12:00 - 12:45
45 min.

René Foltán

Kombinovaná ortodonticko – chirurgická 
terapie skeletálních vad III. třídy u dospělých 

pacientů 

10:15 - 11:00
45 min.

Lucie Sedelmayer 

Není prevence jako prevence

9:00 - 10:30

90 min.

Martin Polák
Radim Mikeš 60 min.

Dálkové monitorování s umělou 
inteligencí pro snazší dosažení vašich 

cílů s fixními rovnátky i alignery

15:00 - 16:00

Michal Beňo 

Pooperační péče u pacientů 
po ortognátní operaci

11:00 - 12:00

60 min. Josef Šebek

Rehabilitace TMK pomocí 
splintové terapie

11:00 - 12:00

60 min.

Jana Oulická

Rovnátka, co svět neviděl aneb 
velká příležitost pro 

ortodontické asistentky 
14:00 - 15:00

60 min.

Manuel Román Jimenéz

Léčba III. tříd fóliovými 
aparáty

14:00 - 15:15

75 min.

Změna estetiky profilu obličeje po léčbě III. tříd
Dagmara Miszczyk 16:00 - 16:10 10 min.
Obstrukční spánková apnoue u děti
Zuzana Marinčák Vránková 16:10 - 16:20 10 min.

Vliv palatinálne vedeného aktiviho tahu
Anna Janková 16:20 - 16:30 10 min.

Posouzení efektu skeletálního zakotvení
Petra Jůnová 16:30 - 16:40 10 min.

Plénární schůze ČOS

17:00 - 18:00

60 min.

Miloš Špidlen

Čestná přednáška 
Bedřicha Neumanna

8:30 - 8:45

15 min.

Josef Kučera

Retence a dlouhodobá stabilita po 
ortodontické léčbě

9:00 - 9:30 30 min.

Ondřej Masák

Management výroby nenápadných 
rovnátek

9:30 - 10:00 30 min.

Jana Oulická

Management výroby nenápadných 
rovnátek

10:00 - 10:30 30 min.

Eva Sedlatá Jurásková 

Ortognátní poradna

13:00 - 13:30 30 min. Ondřej Adam

Biomechanický princip a okluzální 
kompas
13:00 - 13:30 30 min.

Martin Šrubař

3D Tištěný Hyrax

13:30 - 14:00 30 min.

Patrícia Husárová

Spolupráce ortodontisty se zubním 
technikem v dnešní době

14:00 - 14:30 30 min.

Radmila Novozámská

Nespolupracující dětský pacient aneb co 
mě naučila práce s dětmi

13:30 - 14:00 30 min.

LÉKAŘI
DIAMANT

ASISTENTKY
PLATINUM

TECHNICI
RUBIN

Přestávka na kávu
11:00 - 11:30 30 min.

Přestávka na kávu
10:30 - 11:00 30 min.

Přestávka na kávu
10:30 - 11:00 30 min.

Přestávka na oběd
13:00 - 14:00

60 min.

Přestávka na oběd
12:00 - 13:00

60 min.

Přestávka na oběd
12:00 - 13:00

60 min.

Prezidentský večer 

19:30 - 02:00

PÁTEK 7.10.2022

Příprava sálu 16:45 - 17:00 15 min.

Jiří Běl

Workshop 1: Virtuální 
set up 

14:30 - 16:30

Skupina 2

120 min. Ján Staňo

Workshop 2: 3D tisk

14:30 - 16:30

120 min.

Skupina 1



9:00

10:00

11:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

9:15

10:15

11:15

13:15

14:15

15:15

16:15

17:15

9:30

10:30

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

8:45

8:30

9:45

10:45

12:45

13:45

14:45

15:45

16:45

17:45

REGISTRACE 8:00 - 15:00 REGISTRACE 8:00 - 15:00

Jiří Krug

Týmově, na společné vlně!

14:00 - 14:45
45 min.

Jan Streblov

Ortodontická léčba a gingivální 
recesy

14:45 - 15:30
45 min.

Paweł Plakwicz

Autotransplantace zubů: 
chirurgická technika a hojení

9:30 - 11:00

90 min.

Ladislav Korábek 

Speciální situace orální 
hygieny  

9:00 - 10:00

60 min.

Klára Nová

Guided Biofilm Therapy u 
ortodontického pacienta

15:00 - 16:00
60 min.

Petra Borkovcová
Karolína Brabec Floryková

Bělení před a po 

ortodontické léčbě

16:00 - 17:00
60 min.

Závěr kongresu

Závěr kongresu

Tomáš Šebek

Lékaři bez hranic

8:30 - 9:00 30 min.

Roman Kufa

Estetické zákroky v obličeji z pohledu 
plastického chirurga

9:00 - 9:30 30 min.

Ivo Marek 

Retence, ageneze a ankylóza v místě 
druhého premoláru – možnosti řešení

11:30 - 12:00 30 min.

Michal Novosad

Retence, ageneze a ankylóza v místě 
druhého premoláru – možnosti řešení

12:00 - 12:30 30 min.

Martin Starosta

Neobvyklé autotransplantace a jejich 
komplikace

12:30 - 13:00 30 min.

Jiří Baumruk

III. třída u rostoucích pacientů

15:30 - 16:00 30 min.

Jan Štembírek

Bolest orofaciální oblasti

16:00 - 16:30 30 min.

Petr Barták

Adhezivní náhrada zubu

16:30 - 17:00 30 min.

Filip Georges

Léčba erozivně abrazivních defektů

16:30 - 17:00 30 min.

Veronika Měříčková 

Ve třech se to lépe táhne! 

10:00 - 10:30 30 min.

Jana Petrášková

Využití moderní pomůcky v dentální 
hygieně u ortodontických pacientů

11:30 - 12:00 30 min.

Lucie Šimůnková Vítová Adam  Nocar

Ortodontický pacient v křesle dentální 
hygienistky

11:00 - 11:30
30 min.

Karin Ráczová

Zdravé zuby ještě před narozením děťátka

13:00 - 13:30 30 min.

Martin Tomeček 

Fotografie

13:30 - 14:00 30 min.

Markéta Janovská

Základy orální medicíny pro klinickou 
praxi

14:00 - 14:30 30 min.

Michal Ferko

Efektivní mechanické odstraňování plaku 

14:30 - 15:00 30 min.

LÉKAŘI
DIAMANT

Dentální hygienistky
PLATINUM

Přestávka na kávu
11:00 - 11:30 30 min.

Přestávka na kávu
10:30 - 11:00 30 min.

Přestávka na oběd
13:00 - 14:00

60 min.

Přestávka na oběd
12:00 - 13:00

60 min.

SOBOTA 8.10.2022



9:00

10:00

11:00

9:15

10:15

11:15

9:30

10:30

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

8:45

8:30

9:45

10:45

12:45

LÉKAŘI
DIAMANT

NEDĚLE 9.10.2022

Domingo Martín

Diagnóza a plánování léčby podle FACE: 
význam ortodontické stability od zámků k 

foliím

08:30 - 12:00

180 min.

DIAMOND

Alessandro Mario Greco

lnvisalign pro Maxilární a Mandibulární 
molárovou distalizací. Síla předvídatelnosti

09:00 - 13:00

240 min.

PLATINUM


	ÚVOD
	STŘEDA
	ČTVRTEK
	PÁTEK
	SOBOTA
	SOBOTA-1

